



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2017 A ABRIL/2018

RREO – ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	MAI/17	JUN/17	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.319.861,54	1.196.627,75	1.371.534,16	1.172.669,38	1.000.510,19	1.264.944,46	1.160.298,41	1.824.694,67	1.440.468,91	1.456.864,30	1.127.924,86	1.322.687,13	15.659.085,76	18.035.357,58
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	26.357,23	50.875,44	47.726,81	23.306,30	34.161,99	18.928,78	18.784,87	29.436,36	26.880,39	29.197,23	27.488,47	35.322,92	368.466,79	469.810,00
IPTU	7.949,13	27.263,42	13.644,87	7.204,00	3.685,55	3.987,11	2.739,99	3.407,71	7.204,23	7.639,75	12.189,73	17.957,73	114.873,22	170.720,00
ISS	3.730,05	9.268,79	3.200,65	4.555,99	2.746,45	4.052,35	3.999,15	3.588,83	3.533,13	4.713,28	2.270,09	2.036,91	47.695,67	51.590,00
ITBI	400,00	1.700,00	20.800,00		17.197,92	239,22	900,00	200,00	2.000,00				43.437,14	72.160,00
IRRF	13.613,70	11.627,38	9.604,19	11.313,27	10.387,27	10.270,35	10.985,68	21.944,84	10.296,12	12.347,85	9.077,63	9.972,86	141.441,14	141.900,00
Outros Impostos, Taxas e Contrib. de Melhoria	664,35	1.015,85	477,10	233,04	144,80	379,75	160,05	294,98	3.846,91	4.496,35	3.951,02	5.355,42	21.019,62	33.440,00
Contribuições	17.544,29	18.076,42	16.300,42	15.394,61	14.630,90	14.991,55	16.706,98	15.336,77	17.592,20	17.217,42	16.246,03	17.043,19	197.080,78	220.000,00
Receita Patrimonial	12.655,84	9.075,54	10.700,57	8.388,41	5.368,91	6.511,47	6.874,35	6.319,47	5.108,18	4.207,09	4.099,88	3.955,74	83.265,45	73.810,00
Rendimentos de Aplicação Financeira														
Outras Receitas Patrimoniais	12.655,84	9.075,54	10.700,57	8.388,41	5.368,91	6.511,47	6.874,35	6.319,47	5.108,18	4.207,09	4.099,88	3.955,74	17.370,89	69.080,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita Serviços	1.456,18	1.096,85	92,48	567,38	601,48	2.919,11	1.263,83	464,61	1.314,33	1.679,67	4.643,62	3.592,70	19.692,24	16.500,00
Transferências Correntes	1.261.848,00	1.117.503,50	1.296.713,88	1.125.012,68	945.746,91	1.221.593,55	1.116.668,38	1.773.137,46	1.389.573,81	1.404.562,89	1.075.446,86	1.262.772,58	14.990.580,50	17.249.242,58
Cota Parte do FPM	762.254,33	702.581,80	542.621,27	615.397,29	516.726,46	585.598,56	602.329,12	805.607,03	734.949,83	960.809,27	647.000,26	678.358,68	8.154.233,90	10.356.500,00
Cota Parte do ICMS	309.955,52	239.967,87	235.057,20	313.378,60	250.023,25	325.748,98	270.023,20	247.582,28	397.509,97	242.310,76	227.684,00	269.617,14	3.328.858,77	3.740.000,00
Cota Parte do IPVA	1.836,54	6.271,15	2.451,11	3.165,78	1.688,77	1.630,00	2.690,21	1.727,50	37.400,01	21.778,56	21.784,28	4.984,51	107.408,42	143.000,00
Cota Parte do ITR	1.282,64	281,91	301,00		15.593,06	132.620,15	37.709,34	33.399,49	24.533,70	1.536,12			247.257,41	297.000,00
Transferência da LC 87/1966	1.912,29	1.912,29	1.912,29	1.912,29	1.912,29	1.912,29	1.912,29	1.912,29	1.819,43	1.819,43	1.819,43	1.819,43	22.576,04	27.500,00
Transferência LC 61/1989	3.809,63	3.830,35	4.302,91	4.026,52	4.300,80	5.427,72	4.432,03	6.114,94	5.220,32	5.325,53	4.441,75	4.742,12	55.974,62	55.000,00
Transferências FUNDEB	100.632,66	80.950,30	75.399,82	96.334,20	77.851,92	88.484,69	96.285,28	86.665,05	157.273,06	102.502,36	91.264,42	84.592,29	1.138.236,05	1.430.000,00
Outras Transferências Correntes	80.164,39	81.707,83	434.668,28	90.798,00	77.650,36	80.171,16	101.286,91	590.128,88	30.867,49	68.480,86	81.452,72	218.658,41	1.936.035,29	1.200.242,58
Outras Receitas Correntes														5.995,00
DEDUÇÕES (II)	216.210,12	190.969,02	157.329,11	187.576,03	158.048,85	210.587,45	183.819,17	219.268,65	240.286,60	246.715,86	180.545,89	191.904,31	2.383.261,06	
Contrib. Servidor para o Plano de Previdência														
Comp. Financeira entre Regimes de Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	216.210,12	190.969,02	157.329,11	187.576,03	158.048,85	210.587,45	183.819,17	219.268,65	240.286,60	246.715,86	180.545,89	191.904,31	2.383.261,06	
IN 56/2011 TCE-PR														
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.103.651,42	1.005.658,73	1.214.205,05	985.093,35	842.461,34	1.054.357,01	976.479,24	1.605.426,02	1.200.182,31	1.210.148,44	947.378,97	1.130.782,82	13.275.824,70	18.035.357,58

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

KLEVERSON MILTON A DE SOUZA
CONTADOR CRC PR-049445/O-5

MIRIAN ESTRADA
SECRETARIO DA FAZENDA

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA